
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03» ноября  2023г.                                                                               №624

                              О внесении изменений в постановление
                     Администрации города Курска от 26.06.2019 № 1174

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом города Курска и в целях уточнения состава городской     
межведомственной комиссии по оценке и обследованию жилых помещений    
жилищного фонда Российской Федерации и муниципального жилищного   
фонда, а также многоквартирных домов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                   
от 26.06.2019 № 1174 «О межведомственной комиссии по оценке и 
обследованию жилых помещений, многоквартирных домов, садовых домов» 
(в ред. от 19.08.2019  № 1527, от 17.04.2020 № 713, от 23.09.2021 № 568,                         
от 05.07.2022 № 400, от 20.10.2022 № 658) следующие изменения:

приложение 1 «Состав городской  межведомственной комиссии          
по оценке и обследованию жилых помещений жилищного фонда 
Российской Федерации и муниципального жилищного фонда, а также 
многоквартирных домов», утвержденное постановлением Администрации 
города     Курска от 26.06.2019 № 1174, изложить в редакции согласно 
приложению                    к  настоящему  постановлению.
          2. Комитету  документационного, ресурсного обеспечения и авто-
матизации систем управления Администрации города Курска                      
(Калинина И.В.)  обеспечить направление текста настоящего постановления 
в  газету  «Городские известия» и размещение   настоящего постановления    
на официальном сайте Администрации города  Курска  в  информационно-
телекоммуникационной сети  «Интернет».  



                                                              2

         3. Управлению информации и печати  Администрации города Курска  
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                    
в  газете «Городские известия».          

4.  Постановление   вступает   в   силу   со    дня   его  официального    
опубликования.

   И.о. главы Администрации
   города Курска                                                                                     С. Котляров



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 к постановлению  

       Администрации города Курска
от «03» ноября  2023 года

№ 624

СОСТАВ
городской межведомственной комиссии по оценке и обследованию

            жилых  помещений  жилищного  фонда  Российской  Федерации      
и  муниципального жилищного фонда, а также  многоквартирных домов
                                              

Цыбин                                     первый   заместитель   главы   Администрации
Николай Алексеевич             города   Курска,  председатель   комиссии;
                                                 

Бартенев председатель комитета жилищно-коммунального 
Антон Геннадьевич              хозяйства  города   Курска,   заместитель 
                                                председателя  комиссии;

Выскребенцев депутат   Курского   городского   Собрания,
Артём Анатольевич              (по согласованию);
                                                        

Емельянова                            заместитель начальника отдела муниципального
Людмила Анатольевна         жилищного   и   автодорожного   контроля                                                
                                                управления  муниципального  контроля  города 
                                                Курска; 

Казимирик                              заместитель председателя комитета архитектуры          
Дмитрий Александрович      и  градостроительства  города   Курска;
                                                 

Комзолов                                 начальник    отдела    инспекторских    проверок 
Алексей Иванович                  государственной    жилищной    инспекции                                                  
                                                  Курской   области  (по согласованию);

Мальнева                                 заместитель   начальника   отдела   санитарного
Ольга Ивановна                      надзора    управления    Роспотребнадзора                    
                                                  по  Курской  области  (по согласованию);



                                                              2

Малыхин                                 начальник    Курского    филиала    ГУП
Дмитрий Олегович                 Белгородской   области 
                                                  «Белоблтехинвентаризация»- Курское  БТИ
                                                   (по согласованию);

Михайлова                                директор МКУ «Городской жилищный фонд»;
Светлана Сергеевна

Плетминцев                              консультант отдела регулирования градострои-
Олег Владимирович                тельной  деятельности  комитета  архитектуры
                                                   и градостроительства  города Курска;                                                 

Федоринова                              начальник    отдела     жилищной      политики 
Ольга Александровна              комитета  жилищно-коммунального   хозяйства
                                                   города Курска, секретарь комиссии.

       Представитель  федерального   органа,  осуществляющего   полномочия 
собственника  в  отношении  оцениваемого   имущества,   определяемый      
на основании уведомления о проведении оценки жилых помещений, 
направленного в установленном порядке;

       Представитель государственного органа Российской Федерации или  
подведомственного ему предприятия (учреждение), если указанному органу 
либо его подведомственному ему предприятию  (учреждению) оцениваемое 
имущество принадлежит на соответствующем вещном праве, определяемый 
на основании уведомления о проведении оценки жилых помещений, 
направленного в установленном порядке.


